上 旬 中 旬 下 旬

50戸 50戸 49戸
0戸 0戸 1戸
0戸 0戸 0戸

上 旬 中 旬 下 旬

31戸 35戸 32戸
　 11戸 6戸 7戸

7戸 4戸 6戸
1戸 5戸 5戸
0戸 0戸 0戸

単位：％

3.978 3.968 3.949
3.387 3.366 3.297
8.809 8.773 8.751
12.786 12.741 12.699
5.421 5.407 5.454

　　＊申込期日厳守でお願い致します。

たんぱく質率

     締切日：10月29日（火）  午前中まで●願書受付：10月1日（火）～11月22日（金）消印有効

２．リスク評価書の定例改定について

【 和牛市場　申込締切日 】
　　 開催日：12月11日（水）南北海道家畜市場

　　ＪＡグループ職員養成校
　【お問合せ・資料請求】

●オープンキャンパス随時開催中

●試験日：１２月７日（土）

　　果について

　す。ご理解ご協力をお願い申し上げます。

　ている物、敷地の奥、Ｄ型ハウス等建物内か

　らは回収致しません。

※ユニック車で各戸へ回収にお伺いしますので

　取付道路側の積みやすい場所に置いていただ

　けるよう、ご協力をお願い致します。

※農業用廃プラスチック以外は一切入れない様

１０月１４日：スポーツの日

　にして下さい。

留萌管内

全固形分率

【廃用牛集荷休み予定】

注 意 事 項

40.5～50.9万

51.0～99.9万

100万以上

☆ ８月分乳成分率検査成績表 ☆

　  ＊授精歴を記入してお申込下さい。

●寮完備（個室）●通学制開始

【附議事項】

　７）内部監査報告

☆９月の生菌・体細胞検査の結果☆

1.5～3.9万

4万以上

30.4万以下

 　　開催日：12月20日（金）豊富地域家畜市場

ます。

　  ＊販売牛の洗浄、削蹄を実行しましょう。

令和７年度　第２回学生募集

（令和５年度実績）

JAへの就職希望者　100％就職

３．出資口数の減少について

４．その他

１．第２四半期自治監査講評

■第８回理事会開催■ ● 家 畜 市 場 日 程 ●

2,342,120kg
前　年

＜令和６年４月～令和６年８月＞までの全体累計

ＮＯ．５８８ 令和６年１０月１日　発行

12,109,920kg

洗浄方法に心掛け、今後とも生菌数１万・体細

10月15日（火）豊富一般市場　午前10時30分

【報告事項】

10月29日（火）豊富一般市場　午前10時30分

前年対比　　 93.6%

＜令和５年４月～令和５年８月＞までの全体累計

　６）令和６年度ＪＡ共済コンプライアンス点検結

10月18日（金）豊富乳牛市場　午前10時00分

10月25日（金）豊富育成市場　午前10時00分

　第８回理事会を９月２４日に開催し、次の事

　３）生乳出荷状況報告

◎一般・乳牛・育成市場共に申込受付は締切日

　４）財務状況報告

　５）ＪＡ幌延町不祥事再発防止策の取組状況報告

項について審議がなされました。

　１）主要行事の報告

　２）組合員の加入・脱退等の状況報告

１．業務の推進状況報告

10月 1日（火）豊富一般市場　午前10時30分

10月 8日（火）豊富一般市場　午前10時30分

【 乳牛市場　申込締切日 】

　販売係専用ＦＡＸ番号へお願い致します。

10月22日（火）豊富一般市場　午前10時30分

◎各市場・廃用牛の集荷申込は、９－４６６０

　出して下さい。）

■ 日頃から良質乳の出荷に努めよう ■

胞数３０万以下の良質乳を出荷する様に努めま

◎モクシは必ず新しいものを使用して下さい。

しょう。

1.4万以下

生菌数

◎乳牛・育成・和牛市場共に登録書を販売係に

　の午前中までに申込をお願い致します。

　渡して下さい。（支所地区は問寒別支所に提

　良質乳生産は毎日の正しい搾乳手順と正しい

30.5～40.4万

賓の方々。

楽しそうです✨

玉入れをする来☛

農業用廃プラスチック

回収実施のお知らせ

　農業用廃プラスチックの回収を１０月に予定

しております。現在日程を調整しておりますの

体細胞数

　９月７日、問寒別獣魂祭が開催されました。

参拝終了後、参列者で好評の玉入れやじゃんけ

ん大会などが行わ

れ、会場は大いに

盛り上がりました。

◆ 牛乳出荷状況 ◆

実　績

実　績

12,932,420kg

問寒別獣魂祭
令和６年８月分出荷状況は次の通りです。

実　績

2,413,540kg

97.0%前年対比

全 道

で、詳細が決まり次第ＦＡＸ等にてご案内致し

※回収方法は春の回収方法と同じになる予定で

無脂固形分率

脂肪率

【道北協同操業株式会社】

※本人不在でも回収致しますが、バラバラにし

     締切日：10月 1日（火）  午前中まで

〒069-0834　江別市文京台東町43-1

●定員４０名●男女共学●１ヶ年

     締切日：10月 4日（金）  午前中まで

一般財団法人　北海道農業協同組合学校

☎0120-918-417【JA カレッジ】で検索

乳糖・灰分率

幌 延項 目

　　高校卒及び見込

　／大学卒及び見込、短大・専門学校卒及び見込、

●受験資格：満２７歳未満（令和６年４月１日現在）

　　 開催日： 1月16日（木）南北海道家畜市場

１０月１４日：スポーツの日

本 所

Ｔ Ｅ Ｌ

Ｆ Ａ Ｘ

問寒別支所

Ｔ Ｅ Ｌ

Ｆ Ａ Ｘ

発　行 幌延町農業協同組合

天塩郡幌延町2条北1丁目14番地

天塩郡幌延町字問寒別52番地

(01632) ５－１２１１

(01632) ５－１２１４

(01632) ６－５１１１

(01632) ６－５６２０

令和７年度より

通学制開始

町を訪れました。

　東野ひでき君を励ます会の最後には、更なる

活躍に向けＪＡ幌延町青年部部長　佐藤　慎之

介さんが「ガンバロウ」三唱を行いました。

　９月２４日（火）、東野ひでき氏がＪＡ幌延

※同封の『第２回「東野ひでき北海道後援会」
の取組み』もご覧下さい。

東野ひでき氏 訪問

【連絡先】北留萌消防組合消防署幌延支署

ＴＥＬ：５ｰ１１５９

秋の全道火災予防運動

統 一 標 語

『家の光』１２月号　1,027円（税込）
第１別冊付録 「2025年　家の光家計簿」

は㈲ＣＦＴにて、ミキシング及び配送までの流

れを体験し、３日目には、乳牛市場の見学、ロ

ボット牛舎の見学を行いました。

　今回のファームステイを通して、幌延町の酪

農現場の状態を伝える事ができたと思います。

 今年(2024年秋発売)の『家の光』12月号付録は

産局　牛乳乳製品課　佐藤　遥さんがファーム

　青年部部員の牧場を中心に訪問し、給餌や搾

ステイに訪れました。

『家の光』　１月号　922円（税込）
別冊付録　「心も体のリフレッシュ！

１２・１月号　普及活用全国特別運動
北留萌消防組合消防署幌延支署からのご案内

皆様のご来店を心よりお待ちしております！

を守るためにも各家庭においてストーブなどの

火気器具の取扱いや火の消し忘れに十分注意し、

火災のない町づくりを目指しましょう。

　また、定期的に専門業者による点検や整備を

受け、日頃からコンセント周りの清掃を行いま

しょう。

７日間『秋の全道火災予防運動』を実施します。

　これから火災が発生しやすい時季を迎えるに

あたり、悲惨な死傷者事故を防ぎ、貴重な財産

　消防署では１０月１５日から３１日までの１

「家の光家計簿」について重要なお知らせ

　家の光協会では、１２・１月号につきまして「普及活用全国特別運動」を実施します。

本運動を「組合員の幸せな暮らしを守る」運動と位置づけ、１２月号は第１別冊付録「２０２５年

家の光家計簿」、第２別冊付録「あなたはどっち？幸せなお金の使い方」、１月号は別冊付録「心

も体もリフレッシュ！高尾美穂のらくヨガカレンダー」の活用を進めてまいります。

 いままでどおり「2025年家の光家計簿」ですが

 来年(2025年秋発売)以降の『家の光』12月号には

なお2026年版以降の「家の光家計簿」の発刊時期や価格

など、詳細につきましては、改めてお知らせいたします。

※同封の申込み用紙に必要事項をご記入の上、お電話あるいはＦＡＸにてお申込ください。

付録として「家の光家計簿」は付きません

第２別冊付録 「あなたはどっち？

幸せなお金の使い方」

高尾美穂のらくヨガカレンダー」

申込締切日　１０月１１日（金） 申込締切日　１１月１１日（月）

　９月１８～２１日の４日間、農林水産省　畜

乳、哺育体験などを行いました。また２日目に

給油所・資材センター

秋の合同展示会

★ホクタン

★全農畜産サービス

★ブリジストン

★ダンロップ

★ヨコハマタイヤ

★ 協 賛 ★

★弘進商事

９時～16時まで

★ 場　所 ★

旧ホクレン幌延給油所

★ 日 時 ★

10月４日(金)

※販売時間については
　現在調整中です。PLEASE

COME!

ＣoＣo壱番屋
カレーハウス

（ガソリン・軽油）
店頭３油種値引き

☆ 10月　催事について ☆
　　　　　本所（１階ロビー）

特売日は下記の通りです。

★ 10月　給油所特売情報 ★

4 (金)

(火)・ 16 (水)

3

15

(木)・

農林水産省

ファームステイ実施

JA幌延町

青年部

18日（水）
　TMRセンター（FS） 視察
　ビジターセンター
　横山牧場 酪農体験

19日（木）
　目黒牧場 酪農体験
　TMRセンター（CFT） 酪農関係視察
　上甲牧場 酪農体験

20日（金）
　ホクレン豊富地域家畜市場 乳牛市場視察
　幌延町役場 訪問
　㈱松島牧場 酪農研修

●ファームステイ　日程●

未来があるから

守りたい

火の用心

く御礼申し上げます。

行政官として一層尽力していく所存です。

　この度ご多忙の中、ファームステイを受入て

くださった幌延町農業協同組合の皆様、並びに

ＪＡ幌延町青年部、その他多くの関係者様に深

　今回のファームステイで頂いた貴重なご意見

・現場の声は関係者にも共有させていただき、

幌延をはじめ日本全体の酪農・農業が持続可能

なものとなるよう、まだ若輩者ではありますが

　改めて、数多くの関係者様に感謝申し上げる

とともに、今後ともご理解・お力添えのほど何

卒よろしくお願い致します。

問寒別給油所

31(木)・ 30(金)

17(木)・ 18(金)

3(木)・ 4(金)

幌延町給油所

31(土)

4(金)

30(金)・

・ 5(土)

18(金)・ 19(土)